Rondônia , 27 de Novembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XII | Nº 2848

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              85

artigo 38 da Lei Complementar nº 716, de 04 de abril de 2018, da Lei
Nº 2.505, de 04 de abril de 2018 e do Decreto n.º 15.336, de 25 de
julho de 2018, que estabelece normas gerais para o serviço de táxi no
município de Porto Velho e seus Distritos.
CONSIDERANDO, ainda, que o artigo 12-A da Lei Federal nº.
12.587, de 03 de janeiro de 2012, permite as transferências das
outorgas a terceiros em diferentes modalidades, desde que anuídos
pelo poder público, atendidos os requisitos das legislações vigentes,
bem como o pagamento das taxas públicas correspondentes.

RESOLVE:

Art. 1º – OUTORGAR, a Autorização Administrativa Municipal –
AAM-0731 ao Sr.(a) PEDRO VIEIRA DE LIMA portador do RG.
396643 SSP/RO CPF Nº 409.047.092-72 residente e domiciliado a
Rua Nova Esperança nº 3551, Bairro: Caladinho, vinculado ao
Processo 14.01877-000/2020, denominado Autorizado, a partir da
vigência desta Portaria, encontrando-se apto a operar e integrar no
sistema de Táxi no Município de Porto Velho.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se todas as disposições em contrário

NILTON GONÇALVES KISNER
Secretário Municipal de Trânsito, Mobilidade e Transporte

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:70F544C5

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, MOBILIDADE E

TRANSPORTE - SEMTRAN
PORTARIA Nº200/DTR/GAB/SEMTRAN/2020

PORTARIA Nº 200/DTR/GAB/SEMTRAN/2020 Porto Velho-RO,
15 de outubro de 2020.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO, MOBILIDADE
E TRANSPORTES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, no
uso de suas atribuições legais e, em conformidade com o inciso I do
artigo 38 da Lei Complementar nº 716, de 04 de abril de 2018, da Lei
Nº 2.505, de 04 de abril de 2018 e o Decreto n.º 15.336, de 25 de julho
de 2018, que estabelece normas gerais para o serviço de táxi no
município de Porto Velho e seus Distritos.
CONSIDERANDO, ainda, que o artigo 12-A da Lei Federal nº.
12.587, de 03 de janeiro de 2012, permite as transferências das
outorgas a terceiros em diferentes modalidades, desde que anuídos
pelo poder público, atendidos os requisitos das legislações vigentes,
bem como o pagamento das taxas públicas correspondentes.
RESOLVE:

Art. 1º – CANCELAR, a Autorização Administrativa Municipal –
AAM-0263, outorgada ao Sr.(a) LEANDRO GOMES DE PAULA
MARINHO, portador do RG 381.883 SSP/AM, CPF Nº 053.107.922-
87, residente e domiciliada a Rua Aruba nº 7956, - Bairro: Tancredo
Neves.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se todas as disposições em contrário.

NILTON GONÇALVES KISNER
Secretário Municipal de Trânsito, Mobilidade e Transporte

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:87F44CA0

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, MOBILIDADE E

TRANSPORTE - SEMTRAN
PORTARIA Nº199/DTR/GAB/SEMTRAN/2020

PORTARIA Nº 199/DTR/GAB/SEMTRAN/2020 Porto Velho-RO,
15 de outubro de 2020.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO, MOBILIDADE
E TRANSPORTES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, no

uso de suas atribuições legais e, em conformidade com o inciso I do
artigo 38 da Lei Complementar nº 716, de 04 de abril de 2018, da Lei
Nº 2.505, de 04 de abril de 2018 e do Decreto n.º 15.336, de 25 de
julho de 2018, que estabelece normas gerais para o serviço de táxi no
município de Porto Velho e seus Distritos.
CONSIDERANDO, ainda, que o artigo 12-A da Lei Federal nº.
12.587, de 03 de janeiro de 2012, permite as transferências das
outorgas a terceiros em diferentes modalidades, desde que anuídos
pelo poder público, atendidos os requisitos das legislações vigentes,
bem como o pagamento das taxas públicas correspondentes.

RESOLVE:

Art. 1º – OUTORGAR, a Autorização Administrativa Municipal –
AAM-0263 ao Sr.(a) FÁBIA RAMOS DE ANDRADE portador do
RG. 861986 SESDEC/RO CPF Nº 887.912.622-91 residente e
domiciliado a Rua Gilbratar, nº 4203, Bairro: Cidade do Lobo,
vinculado ao Processo 14.04300-00/2019, denominado Autorizado, a
partir da vigência desta Portaria, encontrando-se apto a operar e
integrar no sistema de Táxi no Município de Porto Velho.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se todas as disposições em contrário

NILTON GONÇALVES KISNER
Secretário Municipal de Trânsito, Mobilidade e Transporte

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:4A469569

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, MOBILIDADE E

TRANSPORTE - SEMTRAN
PORTARIA Nº211/DTR/GAB/SEMTRAN/2020

PORTARIA Nº 211/DTR/GAB/SEMTRAN/2020 Porto Velho-RO,
06 de novembro de 2020.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO, MOBILIDADE
E TRANSPORTES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, no
uso de suas atribuições legais e, em conformidade com o inciso I do
artigo 38 da Lei Complementar nº 716, de 04 de abril de 2018, da Lei
Nº 2.505, de 04 de abril de 2018 e o Decreto n.º 15.336, de 25 de julho
de 2018, que estabelece normas gerais para o serviço de táxi no
município de Porto Velho e seus Distritos.
CONSIDERANDO, ainda, que o artigo 12-A da Lei Federal nº.
12.587, de 03 de janeiro de 2012, permite as transferências das
outorgas a terceiros em diferentes modalidades, desde que anuídos
pelo poder público, atendidos os requisitos das legislações vigentes,
bem como o pagamento das taxas públicas correspondentes.
RESOLVE:

Art. 1º – CANCELAR, a Autorização Administrativa Municipal –
AMM-0010 Distrito de Nova Mutum Paraná, outorgada ao Sr.(a)
EVANDRO RODRIGUES GONÇALVES portador do RG. 373520
SSP/RO CPF Nº 366.998.002-82 residente e domiciliado na Rua:
Nossa Senhora De Nazaré, 02 Quadra L1 – Distrito de Nova Mutum
Paraná.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se todas as disposições em contrário.

NILTON GONÇALVES KISNER
Secretário Municipal de Trânsito, Mobilidade e Transporte

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:11E03FA1

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, MOBILIDADE E

TRANSPORTE - SEMTRAN
PORTARIA Nº212/DTR/GAB/SEMTRAN/2020

PORTARIA Nº 212/DTR/GAB/SEMTRAN/2020 Porto Velho-RO,
06 de novembro de 2020.

Rondônia , 27 de Novembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XII | Nº 2848

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              86

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO, MOBILIDADE
E TRANSPORTES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, no
uso de suas atribuições legais e, em conformidade com o inciso I do
artigo 38 da Lei Complementar nº 716, de 04 de abril de 2018, da Lei
Nº 2.505, de 04 de abril de 2018 e do Decreto n.º 15.336, de 25 de
julho de 2018, que estabelece normas gerais para o serviço de táxi no
município de Porto Velho e seus Distritos.
CONSIDERANDO, ainda, que o artigo 12-A da Lei Federal nº.
12.587, de 03 de janeiro de 2012, permite as transferências das
outorgas a terceiros em diferentes modalidades, desde que anuídos
pelo poder público, atendidos os requisitos das legislações vigentes,
bem como o pagamento das taxas públicas correspondentes.

RESOLVE:

Art. 1º – OUTORGAR, a Autorização Administrativa Municipal –
AMM-0010 ao Sr.(a) DAYANE ROSY RIBEIRO PEREIRA
portador do RG. 870475 SESDEC/RO CPF Nº 868.753.882-00
residente e domiciliado na Rua Nossa Senhora de Nazaré, nº 05
Quadra L1 – Distrito de Nova Mutum Paraná, vinculado ao Processo
14.02132-00/2020, denominado Autorizado, a partir da vigência desta
Portaria, encontrando-se apto a operar e integrar no sistema de Táxi no
Município de Porto Velho.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se todas as disposições em contrário

NILTON GONÇALVES KISNER
Secretário Municipal de Trânsito, Mobilidade e Transporte

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:49C305FD

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, MOBILIDADE E

TRANSPORTE - SEMTRAN
PORTARIA Nº209/DTR/GAB/SEMTRAN/2020

PORTARIA Nº 209/DTR/GAB/SEMTRAN/2020 Porto Velho-RO,
06 de novembro de 2020.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO, MOBILIDADE
E TRANSPORTES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, no
uso de suas atribuições legais e, em conformidade com o inciso I do
artigo 38 da Lei Complementar nº 716, de 04 de abril de 2018, da Lei
Nº 2.505, de 04 de abril de 2018 e o Decreto n.º 15.336, de 25 de julho
de 2018, que estabelece normas gerais para o serviço de táxi no
município de Porto Velho e seus Distritos.
CONSIDERANDO, ainda, que o artigo 12-A da Lei Federal nº.
12.587, de 03 de janeiro de 2012, permite as transferências das
outorgas a terceiros em diferentes modalidades, desde que anuídos
pelo poder público, atendidos os requisitos das legislações vigentes,
bem como o pagamento das taxas públicas correspondentes.
RESOLVE:

Art. 1º – CANCELAR, a Autorização Administrativa Municipal –
AAM-0691, outorgada ao Sr.(a) MANOEL CORREIA DA SILVA,
portador do RG 21311 SSP/RO, CPF Nº 035.750.632-49 residente e
domiciliada a Rua Oliveira Fontes nº 3318, - Bairro: Tiradentes.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se todas as disposições em contrário.

NILTON GONÇALVES KISNER
Secretário Municipal de Trânsito, Mobilidade e Transporte

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:739B87CC

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, MOBILIDADE E

TRANSPORTE - SEMTRAN
PORTARIA Nº210/DTR/GAB/SEMTRAN/2020

PORTARIA Nº 210/DTR/GAB/SEMTRAN/2020 Porto Velho-RO,
06 de novembro de 2020.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO, MOBILIDADE
E TRANSPORTES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, no
uso de suas atribuições legais e, em conformidade com o inciso I do
artigo 38 da Lei Complementar nº 716, de 04 de abril de 2018, da Lei
Nº 2.505, de 04 de abril de 2018 e do Decreto n.º 15.336, de 25 de
julho de 2018, que estabelece normas gerais para o serviço de táxi no
município de Porto Velho e seus Distritos.
CONSIDERANDO, ainda, que o artigo 12-A da Lei Federal nº.
12.587, de 03 de janeiro de 2012, permite as transferências das
outorgas a terceiros em diferentes modalidades, desde que anuídos
pelo poder público, atendidos os requisitos das legislações vigentes,
bem como o pagamento das taxas públicas correspondentes.

RESOLVE:

Art. 1º – OUTORGAR, a Autorização Administrativa Municipal –
AAM-0691 ao Sr.(a) CHRYSELEN CRISTINE LUCINO LIMA
portador do RG. 1316058 SESDEC/RO CPF Nº 030.831.312-75
residente domiciliado a Rua Frutal nº 4874 APT 04 Bairro: Areal da
floresta, vinculado ao Processo 14.02123-000/2020, denominado
Autorizado, a partir da vigência desta Portaria, encontrando-se apto a
operar e integrar no sistema de Táxi no Município de Porto Velho.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º - Revogam-se todas as disposições em contrário

NILTON GONÇALVES KISNER
Secretário Municipal de Trânsito, Mobilidade e Transporte

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:ADC84AC0

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, MOBILIDADE E

TRANSPORTE - SEMTRAN
PORTARIA Nº215/DEA//GAB/SEMTRAN/2020

PORTARIA Nº 215/DEA/GAB/SEMTRAN/2020

Porto Velho, 24 de novembro de 2020.

“DESIGNAR servidores para a Comissão de
Recebimento de Equipamentos referente ao Processo
nº 14.00362.00/2018 que trata da Aquisição de Rádio
Comunicar para atender os Agentes Municipais de
Trânsito da Secretaria Municipal de Trânsito,
Mobilidade e Transportes. ”

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRÂNSITO, MOBILIDADE
E TRANSPORTES DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO -
SEMTRAN, no uso de suas atribuições legais, conforme a Lei
Orgânica do Município de Porto Velho em seu Art. 94, § 1º,
combinada com a delegação de competência nos artigos 6º e 7º, §§ 1º
e 2º, da Lei Complementar 648, de 06 de janeiro de 2017, bem como
de suas alterações constantes nas Leis Complementares 650, de 08 de
fevereiro de 2017 e 689, de 31 de outubro de 2017, as quais lhe
conferem poderes sobre esta Secretaria.

RESOLVE:

Art.1º) NOMEAR os servidores abaixo relacionados para compor a
Comissão de Recebimento Comissão de Recebimento de
Equipamentos referente ao Processo nº 14.00362.00/2018 que trata da
Aquisição de Rádio Comunicador para atender os Agentes Municipais
de Trânsito da Secretaria Municipal de Trânsito, Mobilidade e
Transportes – SEMTRAN, visando atender as necessidades da
Administração Pública Direta e Indireta do Município de Porto Velho.

•
ALAN PEREIRA ALVES, como Presidente da Comissão,
cadastro n° 106527.

•
JUNIOR SANTOS DE ARAUJO, como membro da Comissão,
cadastro n° 72166.